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1 

Dr.Enver Gërguri 

“Si të bëhesh udhëheqës” 

Tekst shkollor për nënoficer 

në FSK 

Komanda e trajnimit dhe doktrinës Ferizaj, 
2013 

 

Botimi i tekstit mësimorë 

“Detyrat dhe përgjegjësitë e 

G-3 në Shtab " 

Komanda e trajnimit dhe doktrinës Ferizaj, 
2013 

 

Botimi i tekstit mësimorë 
“Komandim Kontrolli në 
Forcat e Armatosura” 

Komanda e trajnimit dhe doktrinës Ferizaj, 
2015 

 

Menaxhimi i Politikave të 
sigurisë-punim shkencor 

Akademia e Mbrojtjes”Spiro Moisiu”, 
Tiranë,2017 

 

Vlerësimi i mjedisit të 
Sigurisë në Kosovë deri në 
vitin 2015-punim shkencor 

Revista ditore”Epoka e Re”, Prishtinë 
2017. 

 

Botimi i tekstit mësimorë 
“Organizimi dhe menaxhimi 
në situatë të ndryshme” 

Komanda e Trajnimit dhe Doktrinave 
Ferizaj -FSK, 2017 

 

Sistemi arsimor ushtarak 
në Republikën e Kosovës-
punim shkencor 

Akademia e Mbrojtjes Tiranë, Tiranë, 2017  

Monografi e Komandës së 
Trajnimit dhe Doktrinave të 
Trupave Mbrojtëse të 
Kosovës 

Ministria e Mbrojtjes e Republikës së 
Kosovës, Prishtinë 2018 

 



Organizimi i Luftës së UÇK-
së-punim shkencor 

Akademia e Mbrojtjes Tiranë, 2017  

Aftësitë udhëheqëse në 
nivelin strategjik-punim 
shkencor 

Akademia e Mbrojtjes Tiranë, 2018  

Punim shkencor në revistën 

" Kolegji Biznesi" me titullin: 

"Albanian geopolitical 

uncertainties in Balkan” 

(“Pasiguritë Shqiptare 

gjeopolitike në Ballkan) 

Konferencé shkencore “MENAXHIMI I 

EMERGJENCAVE PARAROIJË E ZHVILLIMIT 

EKONOMIK TË KOSOVËS DHE SIGURISË 

SË TË ARDHMES SË SAJË”.                    

Kollegji “Biznesi “ 

Prishting, 29.06.2017. 

www.kolegjibiznesi.com 

info@kolegjibiznesi.com 

 

Punim shkencor me titullin: 
STRESI DHE PASOJAT E TIJË 

Konferencë Shkencore Ndërkombëtare 

me temën: POLITIKA E SHBA NË 

BALLKANIN PERENDIMOR 

26/27/06.2019 Tiranë, Shqipëri 

info@umsh.edu.al 

1.Roli i Forcës së Sigurisë 

së Kosovës në Menaxhimin 

e Emergjencave) 

2. Rreziqet Aktuale në 
Kosovë 

Konferencë shkencore nga Kolegji 

“Biznesi” Prishtinë 

“Mardhënia dhe ndërveprimi midis 
Zhvillimit ekonomik dhe Menaxhimit të 
emergjencave”, më 25.10.2019 

Instituti Albanologjik né 

Prishtinë, 25.10.2019. 

www.kolegjibiznesi.com 

info@kolegjibiznesi.com 

Roli i Forcës së Sigurisë së 

Kosovës në Menaxhimin e 

Emergjencave) 

 

Knowledge-International Journal Vol.36.1 2011,nr 8,fq 63 
http://globalimpactfactor. 
com/knowledgeinternational-
journal/ 

Rreziqet Aktuale në Kosovë Knowledge-International Journal Vol.36.1 2012,nr 9-10,fq 7 
http://globalimpactfactor. 
com/knowledgeinternational-
journal/ 



“Politikat e sigurisé 

evropiane”, punim 

shkencor. 

Konferencé Shkencore 

Ndérkombétare pér Drejtési prané 

Universitetit Publik “Haxhi Zeka”, Pejé 

Pejë,2020 

“A është Bashkimi Europian 
në krizë pas BREXIT?, 
punim. 

“JUSTINIANT” KDU 33/34(05) 

Universiteti “Ukshin Hoti” 

rizren ,2020 Revista.justiniani2 
@uniprizren.com 

“Preventivat për mbrojtje 
nga fatkeqësitë natyrore 
dhe fatkeqësitë tjera”, 
punim. 

“Konferencé Ndérkombétare mbi 
Fenomenet ekstreme të natyrés dhe 
çéshtjet e sigurisë” ISBN 978-9928- 210-
15-9 ISSN 2413-1334 

TIRANE 2021. 

konferencaakademia 
@asp.gov.al 

“CURRENT RISKS IN 
EUROPE” (Rreziqet aktuale 
në Evropë), punim 

ACADEMIC JOURNAL OF BUSINESS, 
ADMINISTRATION, LAW AND SOCIAL 
SCIENCESIMPACT FACTOR 

GRAZ-AUSTRI, 2021. Acces 

online at www.iipccl.org 

ejels.journal @ gmail.com 

“Lufta kundër korrupsioni 

në Kosové”, punim. 

KONFERENCA E 13 SHKENCORE ME 

TEME: “PROBLEMATIKAT DHE SFIDAT E 

PROCESIT ZHVILLIMORË 

BASHKËKOHOR” Kolegji “BIZNESI” 

Prishtinë 

www.kolegjibiznesi.com 
info@kolegjibiznesi.com 
17.09.2021. 

“Korrupsioni né Kosové” Konferenca Ndërkombëtare Shkencore 

Virtuale Kolegji AAB: Edicioni i dytë 

International Virtual Scientific Conference 

AAB College: Second edition 

Evropianizimi, orientimi perendimor dhe 

ndërtimi i identitetit në Ballkanin 

Perendimor 

Westernization, Europeanization and 
identity formation in the Western Balkan 
countries 

Katalogimi në botim (CIP) 

Biblioteka Kombëtare e Kosovës 

- “Pjetër Bogdani” 

Prishtinë : Kolegji AAB, 

2021.911. ;24 cm. Integrimi 

ekonomik ndërkombëtar — 



Ballkan ISBN 978-9951-832-03-8 

Aleph [000099023] 339.92(497) 

23.10.2021. 
PANDEMIA COVID-19, 
MENAXHIMI NGA FSK 

Konferencé shkencore Universiteti “Isa 

Boletini” Mitrovicé 

“TE DREJTAT E NJERIUT, KRIMINALITETI 

DHE EKONOMIA NE KOHE TE PANDEMISE 

COVID- 19”. 

konferenca.juridiku @umi b.net 

20.12.2021. 

Siguria në Ballkanin 
Përendimor 

Konferenca e 7-të ndërkombëtare 

shkencore nga InTraders Academic 

Platform, Maqedonia Veriore 

5-26 Maj 2022 www.intraders.org 

InTraders Academik Platform in 

partnership wuith Internacional 

Balkan University, University of 

Craiova and Kolegji Biznesi 

MENAXHIMIT 

OPERACIONEVE TË 

EMERGJENCAVE, 

PËRGJEGJESIA E FSK-së NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

Dr.Sc.Enver GËRGURI 

Mp Albana DEMA 

Konferenca VIII-të shkencore 

ndërkombëtare “Siguria në komunitet 

në kontekstin e fenomeneve ekstreme të 
natyrës dhe emergjencave civile” 

21.11.2022. 
konferencaakademia @asp-
gov.al 

BALLKANI PERENDIMOR 

DHE SIGURIA E TI) 

Dr.Sc.Enver GËRGURI 

Mp Albana DEMA 

LUFTË, KONFLIKT DHE SHOQËRI 

Prishtinë: 09.12.2022 - 10.12.2022 

Tipi: Konferencë ndërkombëtare 
shkencore 

9/10.12.2022. onlineconference 
@ aabedu.net 



Konferencë Ndëkombëtare 

për të Drejten Humanitare 

Ndërkombëtare 

NATO ADVISORY AND 

LIAISON TEAM (NALT), 

CAMO FILIM CITY, 

PRISTINA 

LTC Enver Gërguri Kosovo 
Security Force 

KNKK-Hyrje në të Drejtën Humanitare 
Ndërkombëtare; Personat dhe objektet e 
Mrojtura në DNH; E drejta Ndërkombëtare 
Humanitare (Përdorimi parimor i forcës); 
DNH-Përgjegjésia dhe dertyrimet; DNH-
Integrimi i të Drejtës; DNH-Ligji për 
Konfliktin e Armatosur 

01-02.03.2023, Hotel Emerald 

Prishtiné 

NALTCGPROGRAMASSISTANT 

@hg.kfor.nato.int 

KFORNUNALTSENIORSTRATE 
GYANDPLANSADVISOR@hqg.kf 
or.nato.int 

Universiteti Ndërkombëtar 

në Strugë në bashkëpunim 

me 

Universitetin e Teknologjisë 
në Lodz dhe Universitetin 
Mesdhetar të Shqipérisë. 

Konferencén e 10-të Ndërkombëtare 

Shkencore  

“Sfidat Shkencore për Zhvillim të 
Qëndrueshëm’” 

26.05.2023, Strugë , 

Ezerski Lozja 1, Struga 6330, 

Struga, Republika Veriore e 

Maqedonisë 

https://iust.edu.mk/research/ 

E-mail:iusconference2023 

@eust.edu.mk Web site: 

www.iust.edu.mk 

   

 


